

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:	IMBAU			SAM	24	
Projeto :	RECAPE			LOTE nº	1	
Local da Obra :	ANTONIO B., GRACILIANA M. , LAURA V., MANAUS, CUIABA, AV, GOIÁS E AV. BRASILIA					
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO APROVADO		
				QUANT	UNIT	(R\$) - PM TOTAIS
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				4.429,96
820000L	DER	Placa de Obra 4,00 x 2,00	un	2,00	2.214,98	4.429,96
4		REVESTIMENTO				486.912,45
PAV-77	PM curitiba	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	m2	9.706,07	0,38	3.688,31
561100	DER	Pintura de ligação com RR-1C (Araucária)- 1ª camada	m2	9.706,07	1,46	14.170,86
561100	DER	Pintura de ligação com RR-1C (Araucária)- 2ª camada	m2	9.706,07	1,46	14.170,86
570000	DER	CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)(massa fina e=3cm)	ton	698,83	325,46	227.441,21
570000	DER	Reperfilagem com CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas) e=3cm	ton	698,83	325,46	227.441,21
5		MEIO-FIO E SARJETA				20.543,82
810200	DER	Meio-Fio com Sarjeta DER - Tipo 2 - (0,042 m3) - Moldado "in loco"	m	742,19	27,68	20.543,82
6		PAISAGISMO / URBANISMO				58.101,94
72961	SEIL	Regularização e Compactação p/ assentamento de calçadas/lajotas/blocos	m2	869,17	1,53	1.329,83
603900	DER	Lastro de Brita	m3	130,38	130,12	16.964,46
605000	DER	Calçada Concreto (e = 6,00 cm)	m2	869,17	32,11	27.909,05
605000E	DER	Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050) - Modelo 06 - 7,65 m2	un	28,00	424,95	11.898,60
7		SINALIZAÇÃO DE TRANSITO				42.517,40
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	m2	395,68	25,49	10.085,88
73916/2	SEIL	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	m2	14,00	110,83	1.551,62
821000	DER	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa de identificação de rua	un	14,00	132,38	1.853,32
820000E	DER	Placa sinalização refletiva-círculo (0,1964 m2/ud) + suporte METÁLICO	un	22,00	658,44	14.485,68
820000F	DER	Placa sinalização refletiva-triângulo (0,1219 m2/ud) + suporte METÁLICO	un		627,78	
820000H	DER	Placa sinalização refletiva-losango (0,2025 m2/ud) + suporte METÁLICO	un	22,00	660,95	14.540,90
11		ENSAIOS TECNOLÓGICOS (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra.)				8.898,05
74022/35	SEIL	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	19,00	121,39	2.306,41
74022/53	SEIL	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	19,00	72,83	1.383,77
74022/56	SEIL	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	19,00	59,35	1.127,65
	DAER/RS	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un	25,00	41,23	1.030,75
72872	SEIL	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica.	gb	1,00	3.049,47	3.049,47
PREÇO GLOBAL					621.403,62	621.403,62
TOTAL DE URBANISMO E SINALIZAÇÃO(6-7)					100.619,34	100.619,34
TOTAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (8)						
TOTAL DE SEVIÇOS DIVERSOS (9)						
TOTAL DE DRENAGEM (10)						
TOTAL DE ENSAIOS TECNOLÓGICOS (11)					8.898,05	8.898,05
				AREA ATUAL	m2	

	621.403,62	621.403,62
--	-------------------	-------------------